
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
 

Dodatek č. 3 k příkazní smlouvě č. SML1024306 

podle ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
smluvní strany 
 
1. Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
zastoupeno na základě zmocnění: Bc. Martinou Žirovnickou, vedoucí odboru městských 
organizací, strategického rozvoje a investic Magistrátu města Ústí nad Labem 

 IČO: 00081531 
 DIČ: CZ00081531 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 19-1125411/0100 
 dále jen jako („příkazce“ nebo „zadavatel“) 
 
a 
 
2. PKV BUILD s. r. o. 
 se sídlem: Senožaty 284, 394 56 Senožaty 
 zastoupena: Ing. Jiřím Pechem a Ing. Ondřejem Vaňkem 
 IČ: 28149785 
 DIČ: CZ28149785 
 

dále jen jako („příkazník“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 k příkazní smlouvě ze 
dne 05. 10. 2020 v souladu s ustanovením § 2430 a násl. občanského zákoníku (dále 

jen „dodatek“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 

být tímto dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku: 

 
  

 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 10. 2020 Příkazní smlouvu, jejímž předmětem je „Příprava a 

organizace veřejné zakázky na výběr poskytovatele energetických služeb řešených metodou EPC 
s využitím podpory z programu Operačního programu životního prostředí“ (dále jen „Příkazní 
smlouva“), přičemž tato smlouva byla následně změněna a doplněna Dodatkem č. 1 
a Dodatkem č. 2. 

2. Tento dodatek je uzavřen mezi příkazcem a příkazníkem z důvodu objektivních změn, které 
nastaly při plnění příkazní smlouvy ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2.  



3. Při plnění předmětu příkazní smlouvy a na základě dohody smluvních stran bude aktualizace 
žádostí po dokončení zadávacího řízení na dodavatele projektu EPC plněna v etapě IV. namísto 
etapy č. II. z důvodu efektivnosti plnění zakázky a časového sledu událostí předmětu smlouvy. 
Tento dodatek nemá vliv na předmět smlouvy, plnění předmětu smlouvy, účel smlouvy 
a podmínky v zadávací dokumentaci. 

4. Na základě uvedeného se smluvní strany dohodly na následujících změnách uzavřené Příkazní 
smlouvy ve znění dodatku č. 3: 

 
 
 

Článek II. 
Předmět dodatku č. 3 

 
 

1. Článek III. Předmět smlouvy odst. 2.2 nově zní: 

1.1. „2.2. Příprava a podání žádostí o podporu z programu OPŽP, včetně následného dotačního 
managementu v průběhu realizace a v době udržitelnosti projektu. Celkem bude podáno 8 
žádostí o dotace (3 žádosti k ZŠ a MŠ Jitřní, 2 žádosti k ZŠ Mírová, 2 žádosti k ZŠ Pod 
Vodojemem a 1 žádost k Magistrátu). Služby zahrnují zejména:  

a) Kompletní administrativa spojená s vyřízením dotačních žádostí. Služba bude 
obsahovat všechny související činnosti a úkony vedoucí k bezproblémovému podání 
dotačních žádostí a získání maximální možné dotační podpory. Projektová studie bude 
zajištěna příkazcem a předána zástupci zadavatele (příkazníkovi). 

b) Aktualizace žádostí po dokončení zadávacího řízení na dodavatele projektu EPC. 
Kompletní zajištění dotačního managementu v průběhu realizace a zajištění všech 
podkladů, spojeného s podáváním žádostí o platbu, zpráv o realizaci, žádostí o změnu, 
závěrečného účtu a dalších podkladů, které se vyskytnou v průběhu realizace. Služba je 
spojená i s doplněním žádostí o dotace a dalších dokumentů na vyžádání Řídícího 
orgánu nebo Poskytovatele dotace, komunikací se zodpovědnými pracovníky 
magistrátu města Ústí nad Labem v předmětných oblastech. 

c) Kompletní zajištění administrativního a technického servisu v době udržitelnosti 
projektu, spojeného s komplexním zajištěním všech povinných úkonů, zpráv, povinné 
publicity, monitorovacích zpráv. apod. dle podmínek dotace až do závěru celého 
dotačního projektu OPŽP. 

d) Zajištění všech podkladů spojených s vyřízením žádostí, se zajištěním dotačního 
managementu v průběhu realizace a se zajištěním administrativního a technického 
servisu v době udržitelnosti projektu. Služba bude obsahovat zejména komunikaci s 
jednotlivými útvary Magistrátu města Ústí nad Labem (odbory, komisemi, Radou města 
atd.), příspěvkovými organizacemi města, subjekty zřizovanými městem a dalšími 
institucemi, se kterými je potřeba komunikovat z důvodu úspěšné realizace a 
udržitelnosti projektu.“. 

 
2. Článek V. Odměna příkazníka a platební podmínky odst. 5 nově zní: 

2.1. „5. Splatnost vystavené faktury se sjednává v délce 30 (slovy: třicet) dnů od doručení 
Příkazci, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného příkazníkem po 
odsouhlasení příkazcem a doručeného na adresu příkazce v listinné či elektronické formě.“. 

 



3. Ostatní ujednání Příkazní smlouvy ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 zůstávají 
nezměněna. 

 
 
 
 

Článek III. 
Platnost a účinnost dodatku 

 
1. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž příkazce obdrží dvě a příkazník jedno 

vyhotovení. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, ve znění pozdějších předpisů; zveřejnění dodatku zajistí příkazce bezodkladně. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tento dodatek před jeho podpisem 
přečetly, a že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na důkaz čehož k němu 
připojují svoje podpisy. 
 
 

 

Příkazce: Příkazník: 

  

V Ústí nad Labem dne _______________ V Brně dne _______________ 

  

  

  

  

  

Bc. Martina Žirovnická Ing. Jiří Pech, Ing. Ondřej Vaněk  

vedoucí odboru městských organizací, 

strategického rozvoje a investic 

Magistrátu Statutárního města 

Ústí nad Labem 

jednatelé  

 




